Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n | Centro | Espumoso-RS |CNPJ: 87.612.743/0001-09| CEP 99400-000

 Fone (54) 3383-4450 - e-mail: gabinete@espumoso.rs.gov.br

EDITAL Nº 003, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 021, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

Divulga o resultado da classificação preliminar do
Processo Seletivo Simplificado Nº 021/2025, para a
categoria funcional de Psicólogo e Fonoaudiólogo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPUMOSO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com os itens 8.2 e 9.1, respectivamente, do Edital nº 001, de 2025, que instaurou o Processo Seletivo
Simplificado nº 021, de 2025, e conforme avaliação, da respectiva Comissão de Seleção designada pela Portaria
nº 27.862, de 2025, que apurou a pontuação dos candidatos, torna público a classificação preliminar e abertura
de prazo para recurso, conforme segue:

Art. 1º O resultado preliminar e a classificação dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado nº 021, de 2025,
para a categoria funcional de Psicólogo e Fonoaudiólogo, é a seguinte:

Psicólogo
Inscrição Nome Cursos

Esp.
Congressos
seminários

Exp.
Profissional
psicologia

Pós
Graduação

Exp.
Profissional

saúde
pública

Exp.
Profissional
em autismo

Curso
Wisc

Pontuação

01 Julia
Lauxen
Heck

20 10 05 15 15 15 20 100

02 Ana Paula
Lorenzi de
Toledo

20 05 05 15 05 0 0 50

03 Maria
Vitória Lira

15 10 0 0 0 0 0 25

04 Laura
Andréa de
Morais
Alves

0 10 0 0 0 0 0 10

05 Cristian
Eduardo
Dambros

05 0 05 0 05 15 0 30

Fonoaudiólogo
Inscrição Nome Cursos

Esp.
Congressos
Seminários

Curso
transtorno
espectro
autista

Exp.
Profissional

fonoaudilogia

Pós
graduação

Pontuação

01 Ana Caroline dos Santos 20 30 20 20 10 100

02 Letícia Copini Meazza 20 30 20 20 10 100

03 Andressa Camargo Bedini 10 30 20 20 10 90

Art. 2º Desta classificação preliminar dos candidatos é cabível recurso endereçado à Comissão de
Seleção, uma única vez, até às 16h45min do dia 03 de setembro de 2025, sendo possibilitada vista do
currículo e demais documentos na presença da Comissão.

Art. 3º O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal e no
Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de Expediente da
Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPUMOSO, 02 de setembro de 2025.

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO,

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@espumoso.rs.gov.br

		2025-09-02T16:43:49-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972